
 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 07.12.2023  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Fredag den 8. december Fagdag i skolen 

Fredag den 8. december Julebanko i Mammutten fra 13.30-15.30 

Torsdag den 14. december Lucia – Læs længere nede 

Torsdag den 14. december Julefrokost i børnehave og vuggestue 

Onsdag den 20.december Sidste skoledag før jul– Læs lige herunder 

Torsdag den 4. januar Første skoledag efter jul 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 
Sidste skoledag før jul – også for børnehave 

Onsdag den 20. december har vi sidste skoledag før jul. I år starter vi med at gå over i kirken. Så her 

kommer nogle vigtige mødetider den dag. 

 

Børnene i børnehaven skal møde ind senest kl. 08.15. De går hurtigt herefter over i kirken. Der vil 

senere på dagen blive serveret risengrød for børnene, som vores aktivitetsudvalg laver. 

 

Børnene i skolen skal møde til normal tid kl. 08.25; men de skal møde ind i skolegården. Da vi går 

direkte over til kirken. Her er planen for skolebørnene: 

 

kl. 8.25 - 8. 35 - Afgang til kirken 

kl. 8.35 - 9.30 - Kirke 

kl. 9.30 - 11.00 - Hygge i klasserne (6.-9. klasse laver julefrokost)  

kl. 11.00 - Julefrokost i gymnastiksalen - Vi spiser - synger sange  

kl. 11.30 - Julemændene kommer på besøg med lidt godter  

kl. 11.45 - Frikvarter (Oprydning)  

kl. 12.15 - Fredags oprydning og julepynt ned. 

kl. 12. 45 - Fælles afslutning  

13.05: Skoledagen slutter 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Rengøringsvikar søges!! 

Vi har jo som bekendt her i 2023 valgt at ansætte vores egne rengøringsfolk. Det er vi rigtig glade 

for, og det fungerer virkelig godt. Men vi har en udfordring, når de enten er syge, eller hvis de skal 

have ferie. Derfor kunne vi godt bruge en eller flere, som vi kunne ringe til, hvis vi står og mangler 

nogen. Det vil selvfølgelig være lønnet på samme måde, som vi aflønner det øvrige 

rengøringspersonale. Vi mangler f.eks. en lige før og lige efter jul. Nærmere bestemt er det datoerne 

21. -22. december samt 4.-5. januar. Så hvis man har lyst til at tjene lidt ekstra eller kender nogen, 

som kan og vil, så kontakt mig (Mikael). 

 

PAS PÅ!! 

Der er sne og det er glat. Så pas på jer selv. Vores pedeller arbejder for at holde stier fri for sne; men 

der er dage, hvor det er en helt umulig opgave. Desværre faldt vores lærer Sabrina i skolegården og 

er i øjeblikket sygemeldt med en hjernerystelse. Så pas på, når I går rundt.  

 

 

Trivselsundersøgelser og rustethedsundersøgelse 

På hjemmesiden kan man nu se vores evalueringer af resultaterne af både trivselsundersøgelserne 

og rustethedsundersøgelsen.  

Trivselsundersøgelserne blev lavet i alle klasser på vores fagdag den 7. november. Her har lærerne 

bearbejdet og beskrevet undersøgelserne og disse kan læses under FRISKOLE/UNDERVISNING-

LOVSTOF MM./UNDERVISNINGSMILJØVURDERING. 

Rustethedsundersøgelserne er besvaret af tidligere elever, som har gået på MammenFri, så længe 

det kunne lade sig gøre. Nogle til 8. klasse og siden 2019 til 9. klasse. Der er nogle ret tydelige 

tendenser i denne undersøgelse, som man kan læse mere om på hjemmesiden under 

FRISKOLE/UNDERVISNING-LOVSTOF MM./RUSTETHEDSUNDERSØGELSE. 

 

Indskrivning 

Vi havde i går den 6. december indskrivning til vores kommende 0. klasse. Hvis man er en af de 2, 

som ikke nåede det i går, så kom bare ind på kontoret med en udfyldt indskrivningsblanket. Denne 

kan også findes på hjemmesiden, hvor man kan printe den ud. Skulle man kende nogen, som ikke i 

øjeblikket går i vores børnehave, men som kunne være interesseret i at gå i 0. klasse på 

MammenFri, så bed dem om at kontakte mig. Vi har ledige pladser i kommende 0. klasse.  

 

 

 

Skole 

 
Fripladstilskud 

Vi har nu fået svar på ansøgningerne til fripladstilskud. Man vil på den kommende opkrævning 

kunne se, om og i så fald hvor meget man har fået. Det beløb man får her, vil man få på alle 

opkrævningerne indtil sommerferien. Skulle man have spørgsmål til dette, så bedes I kontakte Lene 

eller Mikael på kontoret. 

 

 

Lucia - Reminder 

Torsdag d. 14. december har vi Lucia-arrangement på skolen og i kirken. Eleverne i 4./5. vil gå 

Luciaoptog og læse legenden om Lucia i kirken fra kl. 18.30. Derefter er der “De ni læsninger”, 

hvor de kommende konfirmander på skift vil læse centrale steder i biblen højt. Ind imellem vil der 



være fællessalmer, og 4./5., 6.-7. og 8.-9. klasse vil fremføre en sang hver. 

Aftenen sluttes af på Mammen Friskole med gløgg og æbleskiver. Arrangementet slutter omkring 

kl. 20.30. 

Fredag morgen vil 4./5. klasse gå Luciaoptog på skolen og i børnehave/vuggestue. 

 

 

 

 

 

 

Omvendt julekalender - Reminder 

Igen i år har vi tilmeldt os omvendt julekalender. Dette indebærer at vi hver morgen ser et afsnit af 

julekalenderen til morgensang hvor vi hører om hvordan andre børn i ulande har det. Derudover 

snakker vi med børnene om, at hvis man gør nogle gode ting derhjemme, kan det jo være at mor og 

far eller en helt tredje vil betale lidt for det, som kan gå til SOS børnebyerne. Der vil både være 

mulighed for at aflevere pengene kontant på skolen i en indsamlingsbøsse, eller indbetale dem til en 

mobilepay box på 7005LR. 

 

 

 

Nyt fra Sofie  

Julen nærmer sig og vi nyder allerede tiden med alle de dejlige traditioner i huset. Den 01. december 

havde vi juleklippedag og det var en fornøjelse at se hvor mange der kom og deltog. På én formiddag 

blev huset kort tid rigtig flot julepyntet og vi kan nu nyde det hver dag frem mod ferien. Tusinde tak 

til alle der kom og var med til at gøre det til en dejlig dag, vi kunne se at børnene virkelig nød at I 

kom og klippede med dem.  

Personale 

Kristina der er i børnehaven, har desværre sagt sin stilling op, da hun skal flytte. Det er vi rigtig kede 

af og ønsker Kristina alt mulig held og lykke fremover. Derfor søger vi en ny pædagog. Vi holder 

ansættelsessamtaler den 20. december og håber meget på at kunne ansætte en inden det nye år. I må 

meget gerne hjælp med at dele stillingsopslaget på Facebook.   

 

En hilsen fra Kristina:  

Kære alle jer 

Efter 1,5 år hos MammenFri har jeg sørgmodigt sagt min stilling op som pædagog i 

børnehaven. Jeg flytter nemlig vest på og har i samme omgang fundet nyt arbejde. 

Jeg vil gerne sige tak for en helt fantastisk tid her sammen med jer, både børn, forældre og 

kollegaer. 

Hver dag med børnene har været lærerig og givet mig erfaring med i rygsækken videre på 

min vej. 

Alle kram, smil, latter og gode minder med alle jeres fantastiske børn vil jeg aldrig glemme. 

 
Tusind tak for denne gang  

Knus og kram fra Kristina  
 

 

 



Fællespasning og juleferie  

Der er fællespasning den 21. -22 december og 2. og 3. januar, for dem der har tilmeldt sig. Husk at 

sige til hvis I alligevel ikke har brug for pasning, dette gælder særligt i Mammutten, hvor der ofte er 

meldt mange flere børn til end der ender med at komme.   

Den 27. december til og med den 01. januar er der juleferie og lukket.  

Da dette er det sidste torsdagsbrev inden jul, vil jeg gerne ønske jer alle en dejlig jul 

og et godt nytår😊 

 
Nyt fra vuggestuen 

Skiftetøj: Vi vil rigtig gerne, I tjekker kasserne på puslerummet med skiftetøj i. Vi oplever at vi 

mangler tøj, tøjet er for småt eller ikke passer til sæsonen. Vi har ikke skiftetøj her, så vi vil anbefale, 

at I har 3 sæt af alt (strømper, undertøj, trøje og bukser), så vi ikke mangler😊  

Overtøj til mellem og store gruppen: Vi ønsker flyverdragt, hue og vanter på rummet, samt 

vinterstøvler😊 

Selvhjulpenhed: Vi vil gerne opfordre til, at I øver jeres børn til at komme i og af overtøjet. Det er 

bare meget sjovere for børnene at skulle ud, når de selv kan hjælpe til og det kommer til at gavne dem 

på den lange bane😊  

Vinter og sne: Hvor er vi heldige at vi har fået så meget sne. Vi er ude så meget som muligt. Vi er 

fast i gymnastiksalen tirsdag. Fredag går vi til morgensang og traditionen tro hygger vi med boller 

derefter. De andre dage nyder vi godt af kreative projekter, motorik rum, udeliv og fri leg. 

Sneen giver gode lege, glæde og skønne børnehvin, men med de små må vi sande, at den tid de kan 

være ude er minimal - de er udfordret på at lege med vanter og vil gerne tage dem af, det giver 

meget kolde fingre. Derudover skal de være i bevægelse, for at holde varmen, hvilket heller ikke er 

det nemmeste for alle og det giver ikke altid den bedste ude oplevelse, men vi forsøger at møde alle 

i deres behov og laver den bedste vuggestuedag med plads til leg, læring og udvikling både inde og 

ude😊 

 

Nyt fra børnehaven 

Tusind tak for en rigtig hyggelig juleklippedag med børnenes familier. Der blev klippet en masse 

julepynt, så nu er hele børnehaven flot pyntet op. Resten af december står på hygge og noget 

hemmeligt med nogle julegaver. Der sker der lidt ekstra i børnehaven inden juleferien så husk at kig 

i kalenderen øverst  



2023 lakker mod enden og vi kan sidde og tænke tilbage på en fantastisk år, med smil, latter, leg og 

gode samtaler. Der er mange skønne minder, vi tager med os fra dette år sammen med jeres børn😊 

Skolespirene: Juleferien er en perfekt tid til at øve en masse. At lære at tørre sig selv efter hvert toilet 

besøg. Lad dem tørre først og så kan i tørre efter. At øve sig i at skrive sit eget navn, spille brætspil 

hvor regler skal følges og øve at tabe og vinde😊 

Bobler der efter juleferien nu er børnehave børn: Vi siger velkommen til Niels Peter, Josefine, og 

Josephine som efter juleferien bliver børnehavebørn.😊Vi fortsætter Boblegruppen som den ser ud 

indtil videre, så alle vender tilbage I velkendte grupper efter ferien.  

God Juleferie til jer alle 

Julehilsner fra børnehaven  

 

 

 

 

 

 
Nyt fra  

 

Mammutten  

Vi glæder os til julebanko i morgen. Jeg har bedt jer tilmelde jeres barn i mit opslag på Facebook-

siden. Det er for at vi er sikre på, at vi har slik-præmier og bankoplader nok.  

Ellers tar’ den ene dag jo den anden. Kun få er ude at lege i Mammuttiden. De fleste har fået lysten 

styret og tøjet vådt i frikvartererne. Men vi benytter os jævnligt af gymnastiksalen om eftermiddagen.  

 

Vh Christine og Co.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024 
Mor Far UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 33 51 18 

Louise Maagaard Anders Maagaard 34 1 19 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  35 2 20 

Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 36 3 21 

Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 37 4 22 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 38 5 23 

Karen Kold Thomas Kold 39 6 24 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 40 7 25 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 41 8 26 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 42 9 27 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 43 10 28 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 44 11  

 Lars Steentoft 45 12  
Maria Mikkelsen  46 13  
     

Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 48 15  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 49 16  
Marianne Schøler Ivan Petrun 50 17 14 

 

 


